PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1269/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 23 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1367/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 12437/2021-PMV     ExcélêntissimoSenhor Pres dente, o

resposta ao
liais | cumprimentos,
em anexádas, as inform: ibilizadas

Municipálidade,sojicitanido. a [ adas ao

autor dapropositu

E de elevada
estima e consi ,

ODOY

Prefeita Municipale

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPijgp

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

CL. nº 667/2021 — SS

Valinhos, 18 de agosto de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1367/2021
CL. nº 1514/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 12.437/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1367/2021 de autoria do

vereadorAntônio Soares Gomes Filho, temos a informar:

1- Qual o motivo da interdição?

R: Não está interditada. O atendimento da farmácia na UBS foi suspenso pois o local

neste momento não atende os requisitos adequados. Esta Secretaria junto com a

Secretaria de Obras e Serviços Públicos já faz planejamento para adequação.

2- O executivo tem conhecimento dos fatos relatados?

R: Sim

3- Quais providênciasestão sendo tomadas?
se

R: O atendimento da farmácia foram transferidos para as UBS Parque Po

Paraíso, por serem mais próximas, mas lembrando que com o recei

pode retirar os medicamentosem qualquer farmácia pública.

4- Qual a previsão de retorno para o funcionamente?

R: Assim que forem realizadas as adequaçõesnecesgá

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

ee.

em substituição
PAÇO MUNICIPAL —- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br